[D. B.]

a C Iniuncti.

1 Pedro Pérez, Bischof von Burgos (1156–1181).

88.

Hadrian IV. beauftragt Erzbischof (Johannes) von Toledo mit der Untersuchung einer Beschwerde des nach Rom gereisten und dort angehörten Mönches R. über zu strenge und grausame Disziplinarmaßnahmen im Kloster Santa María de Valdeiglesias. Falls die Beschwerden zuträfen, seien Abt, Prior und der an den Grausamkeiten beteiligte Mönch zu suspendieren und mit einem Brief des Erzbischofs bis zum nächsten Osterfest (31. März 1157 oder 12. April 1159) nach Rom zu schicken.

Narni (1156 oder 1158) August 30.

*Original: Toledo, Archivo de la Catedral, V.11.D.1.2 (Littera clausa). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2843). – Edd. Rivera Recio, *Iglesia de Toledo II*, S. 177, Anm. 59 (Teildruck); Hirschmann, *Kanzlei*, S. 386, Nr. 9. – Regg. Maleczek, *Litterae clausae*, S. 83, Nr. 25 (zu 1156 August 30); JL. –.*

*Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer Littera clausa auf. – Der Mönch R. war auch Überbringer des Schreibens. – Die Jahresangabe resultiert aus dem Itinerar Hadrians IV., vgl. dazu Hirschmann, *Kanzlei*.*

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . . Toletano archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. Crudelitas in R. monachum latorem | presentium diabolo instigante commissa quanto regularis discipline modum excessit, tanto ad ultionem sui districtius nos impellit. Ve|niens siquidem ad apostolice sedis clementiam in audientia nostra exposuit, quod, dum in capitulo Uall(is) ecclesiarum pro eo, quod de choro ad preceptum abbatis | exire noluerat, uapularet, accensus in iram abbatem ipsum cuiusdam baculi, quem ibi repperit, uno ictu percussit. Pro qu[a]c]ulp[a, cum]^a | fratres eum ex precepto abbatis grauius uerberassent, accipientes eum postmodum prior et quidam monachus in tantum furorem, | quod merentes dicimus exarserunt, ut eum per uerenda suspendere ac membris suis feritate barbarica non timuerint mu|tilare. Vnde, quoniam in tanto facinore non parua culpa est relaxare uindictam, per presentia scripta fraternitati tue manda|mus, quatinus sollicitudine pontificali adhibita ueritatem rei diligenter inquiras et, si hoc uerum esse inueneris, abbatem | [cu]m^b priore ac monacho cooperatore tanti facinoris suspensum ad nos cum litteris tuis usque ad proximum pascha omni | postposita occasione transmittas, ut taliter hoc scelus sacrosancte Rom(ane), cui auctore Deo presidemus, ecclesie iudicio puniatur, | quatinus de dissimulatione ipsius non debeamus in extremo examine a districto iudice reprehendi. Huic autem uictum | et uestitum sicut uni ex fratribus de monasterio ministrari compellas. Dat. Narnie III kalendas septembris.